（公印省略）

令和６年９月１日

  各   位

                         日田市環境課長

地下水等飲料水水質検査について（お知らせ）

 日頃より市の環境行政の推進にご協力いただきお礼申し上げます。

 市では、上水道及び市営の水道施設等の区域になっていない地区の方を対

象に、地下水等飲料水の水質検査を行っています。

検査をご希望の方は、今年度の受付を行いますので、本庁又は各振興局・

各振興センターに電話で申し込みをお願いします。

自己負担額：１検体当り 3,050円(税込)

検査項目：11項目(一般細菌、大腸菌、亜硝酸態窒素、硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素、

塩化物イオン、有機物(ＴＯＣ)、ｐＨ値、味、臭気、色度、濁度)

【受付締切日：令和6年9月30日（月）】

 ※受付方法

《

《受付・問合せ先》

日田市環境課 水･環境係 ℡22-8357  東有田振興センター ℡24-8111

天瀬振興局  総務振興係 ℡57-8201  小野振興センター   ℡29-2201

大山振興局  総務振興係 ℡52-3101  大鶴振興センター   ℡28-2121

前津江振興局 総務振興係 ℡53-2111  夜明振興センター   ℡27-2121

中津江振興局 総務振興係 ℡54-3111  五和振興センター   ℡22-4126

上津江振興局 総務振興係 ℡55-2011

班回覧

①  本庁又は各振興局・各振興センターに電話で申し込み（仮受付）

②  市で水道区域等の確認

※検査対象外の方には個別で電話連絡を行います

③容器の受取時期等を文書で通知（本受付）